vanitates & insanias falsas nõ respicere. Ex antiquis latebris emergens nouiter errorum foeda colluio recogitare commonuit: quod plerunque veritas catholica apud studiosos in sacris literis apertissima est: quæ ceteros latet, nimirum cum hoc proprium habeat omnis ars manifestam esse exercitatis

Pp

in ea, sicut ex eis confurgat illa maxima
Cuiuslibet in sua arte perito credendum
est. Hinc est orationum illud quod Hieronymus ad Paulinum scribere assumit, Quod medicorum est, promittunt medici: tractet: fabrilia fabri. Accedit ad hæc in sacris literis aliud speciale, quod nec experientia & sensu constant, ut aliæ artes, nec possunt ab oculis circumuolutis nube vitiorum facile deprehendi. Excæcauit enim eos malitia eorum. Ait siquidem Apostolus, quod propter auaritiam multi errauerunt à fide; propterea non irrationabiliter idolorum seruitus ab eodem nominatur: alij propter ingratitude, qui cum cognouissent Deum non sicut Deum glorificauerunt in omnem idololatriæ impietatem (sicut idem commemorat) corruerunt. Porro Salomonem ad idola, Didonem ad magicas artes pertraxit dira cupidus. Alios postremo misera timiditas tota ex crastino pendens in obseruationes superstitionis impiasque depulit: quæ admodum apud Lucanum de filio Pompeij Magnij, & apud historicos de plurimis notum est. Ita fit ut recedens peccator à Deo declinet in vanitates & insanias falsas, & ad eum qui pater est mendacij tandem, impudenter palamque apostatando se conuertat. Sic Saul à Domino derelictus Pythonissam cui prius aduersabatur consuluit, sic Ochozias Deo Israel spreto misit ad consulendum Deum Acharon. Sic denique eos omnes, qui fide vel opere absque Deo vero sunt, ut à Deo falso ludificentur necesse est. Hanc igitur nefariam, pestiferam mortiferamque insaniam falsarum cum suis hæresibus abominationem plus solito nostra ætate cernentes inualuisse, ne forsitan Christianis, regnum, quod olim monstrorum & Deo protegente carebit, inficere valeat tam hortendæ impietatis & perniciosissimæ contagionis monstrum: cupientes totis conatibus obuiare, memores in super nostræ professionis: proque legis zelo succensî, paucos ad hanc rem articulos damnatio-

nis cauterio (ne deinceps fallant incogniti) notare decreuimus: rememorantes inter cætera innumera dictum illud sapiētissimi Doctoris Augustini de superstitionis obseruationibus. Quod qui talibus credunt aut ad eorum domum cuntes aut suis domibus introducunt aut interrogant, sciant se fidem Christianam & baptismum præuauicasse, & paganum & apostatam, id est retto abeuntem & Dei inimicum & iram Dei grauiter incuruisse, nisi Ecclesiastica pœnitentia emendatus Deo reconcilietur. Hæc ille. Neque tamen intentio nostra est in aliquo derogare quibuscunque licitis & veris traditionibus, scientijs & artibus, sed insanos errores atque sacrilegos insipientium & ferales ritus pro quanto fidem orthodoxam & religionem Christi lædunt, contaminant & inficiunt, radicitus quantum fas nobis est, extirpare fatigimus: & honorem suum sincerum relinquare veritati.